ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICIPIO DE ARAMBARÉ 

Doe órgão, doe sangue, salve vida! 

DECRETO Nº 071, DE 30 DE JULHO DE 2024. 

Abre crédito suplementar ao orçamento do exercício de 2024, no valor de r$ 

396.000,00 (trezentos e noventa e seis mil reais) servindo de recurso a redução 

parcial de dotações. 

Jardel Magalhães Cardoso, Prefeito Municipal de Arambaré no uso de suas atribuições legais, 

de acordo com a LOA Lei nº 2.491/2022; 

CONSIDERANDO o disposto no art. 167, § 3º, da Constituição Federal, nos arts. 41, III e 44 da Lei 

Federal nº 4.320, de 1964. 

DECRETA 

Art. 1º Autoriza a abertura de Crédito Suplementar no valor de R$ 396.000,00 (TREZENTOS E 

NOVENTA E SEIS MIL REAIS) na seguinte rubrica: 

02           GABINETE DO PREFEITO 

02.02        SUBPREFEITURA 

3.1.90.16.00.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVI (25) 

Fonte de Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos 

R$ 8.000,00 

03           SECRET.